
PRZEKAŻ 1% TWOJEGO PODATKU NA ORGANIZACJĘ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO Z TERENU TWOJEJ GMINY 

SPRAWDŹ JAKIE TO PROSTE !!!!! 

Wzorem lat poprzednich rozliczając się z fiskusem, mamy prawo oddać 1 procent 

podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP).  

Rozliczenie dochodu za 2011 rok i składanie PIT w 2012 roku niewiele się różni od 

ubiegłorocznego. Przekazanie 1 procenta podatku wymaga tak jak wtedy wskazania 

organizacji pożytku publicznego w deklaracji rocznej. 

Przypominamy, że termin składania zeznań podatkowych mija 31 stycznia (dla 

ryczałtowców) oraz 30 kwietnia (dla pozostałych podatników). 

Jak przekazać 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego? 

KROK 1 - należy wybrać Organizację Pożytku Publicznego, na rzecz, której chcemy 

przekazać 1% podatku. Odnaleźć jej pełną nazwę i numer KRS (Krajowego Rejestru 

Sądowego). Może w tym pomóc strona internetowa: http://opp.ms.gov.pl/ .  

Lista organizacji uprawnionych do otrzymywania 1% podatku z gminy 

Niwiska:  

ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ NR KRS:  0000116212 a następnie  w PIT – 37 poz. 126 należy wpisać 

nazwę Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Niwiska na rzecz której chcemy przekazać 1% 

podatku: 

1. OSP HUCINA, 36-147 Niwiska  

2. OSP HUCISKO, 36-147 Niwiska  

3. OSP KOSOWY, 36-107 Przyłęk 

4. OSP LESZCZE, 36-147 Niwiska 

5. OSP NIWISKA, 36-147 Niwiska 

6. OSP PRZYŁĘK, 36-107 Przyłęk 

7. OSP SIEDLANKA, 36-147 Niwiska 

8. OSP TRZEŚŃ, 36-147 Niwiska 

9. OSP ZAPOLE, 36-147 Niwiska 

http://opp.ms.gov.pl/


KROK 2 – W naszym zeznaniu podatkowym: PIT-28, PIT-36, PIT- 36L, PIT-37 lub PIT - 38 

należy wypełnić odpowiednie rubryki: nazwę Organizacji Pożytku Publicznego, jej numer 

KRS i kwotę, którą chcemy przekazać na rzecz tejże organizacji. Kwota nie może przekraczać 

1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 

dziesiątych groszy w dół. 

Warunkiem przekazania 1% jest zapłata w pełnej wysokości podatku należnego 

stanowiącego podstawę obliczenia kwoty, która ma być przekazana na rzecz OPP. 

 

Za wniosek uważa się podanie przez podatnika w zeznaniu podatkowym albo w korekcie 

zeznania numeru wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego wybranej OPP (PIT – 37 w poz. 

124) oraz kwoty do przekazania na jej rzecz (PIT – 37 w poz. 125). 

Należy pamiętać, że można wskazać tylko jedną OPP, która jest uprawniona do otrzymania 

1% podatku należnego, wynikającego z zeznania składanego za 2010 rok. 

W PIT – 37 poz. 126 podatnicy mogą wskazać cel szczegółowy przeznaczenia kwoty 1% 

należnego podatku, przekazywanej na rzecz OPP za pośrednictwem naczelnika urzędu 

skarbowego. 

Zaznaczenie kwadratu w PIT – 37 poz. 127 jest wyrażeniem zgody na przekazanie OPP 

przez naczelnika urzędu skarbowego danych identyfikujących podatnika (odpowiednio 

małżonka), tj.: imienia, nazwiska i adresu, oraz informacji o wysokości kwoty przekazanej na 

rzecz tej OPP. 

Zaznaczenie kwadratu w PIT – 37 poz. 127 jest nieobowiązkowe i nie ma wpływu na 

realizację wniosku o przekazanie 1% należnego podatku. 

Urząd Skarbowy przekaże następnie łączną kwotę, którą podatnicy przekazali danej 

organizacji, na jej konto. 

 

Dodatkowe informacje: 

1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie. W przypadku 

niezgodności numeru KRS i nazwy organizacji w zeznaniu podatkowym, podatnik zostanie 

wezwany do złożenia wyjaśnień. 

Podatnik nie może podzielić swojego 1% na kilka organizacji. 

 

Nie czekaj na ostatnią chwilę !!!!!!!  


